2008年07月1日

新日石（広州）潤滑油有限公司がＩＳＯ１４００１・９００１認証を取得

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）の中国における潤滑油の製造・販売拠点のひとつである新日石（広州）潤滑油有限公司（総経理：小

島　正）は、この度、環境・品質マネジメントシステムの国際規格であるＩＳＯ１４００１：２００４およびＩＳＯ９００１：２０００認証を同

時取得しましたので、お知らせいたします。

　当社グループでは、１９９５年に新日本石油精製株式会社根岸製油所が石油業界では世界初となるＩＳＯ１４００１の認証を取

得して以来、同認証の導入を進めており、現在グループ会社２６社が取得しております。また、ＩＳＯ９００１につきましても、製油

所を中心に取得しております。これにより、天津日石と共に、中国における当社潤滑油製造拠点の認証取得が完了しました。

　当社は、「Environmental Harmony　『地球環境との調和』」のグループ理念のもと、地球温暖化防止をはじめとする環境への

取り組みをＣＳＲ（企業の社会的責任）経営の重要な柱と位置づけ、また、「ＥＮＥＯＳブランド」に対する社会からの信頼を高め

るために、品質の維持・向上に努めております。今後とも、こうした活動を推進していくことで、ステークホルダーに最も支持され

る先進企業を目指してまいります。

以上